celebrandis, expediri iussit, decimo primo calendas iunias, anno millesimo 

nongentesimo vicesimo sexto. 

£8 A. CARD. VICO , E p . Portuen. et S. Eufinae, 

. S. R. C. Praefectus. 

E. © S. 

Angelus Mariani, Secretarius. 

I I 

BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII VENERABILIUM SERVORUM 

DEI IACOBI SALESII SACERDOTIS ET GUILLELMI S ALT AMO CHII COADIU

TORIS E SOCIETATE IESU, AUBENACI IN ODIUM FIDEI INTERFECTORUM. 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio et causa martyrii praefatorum Venerabilium Servorum 

Dei, nec non de signis seu miraculis, in casu et ad effectum, de quo agitur? 

Si quod umquam exstitit religionis nostrae sacratissimum mysterium, 

cuius odio apprime Ecclesia ab haereticis impeteretur scriptis et nefariis 

omne genus art ibus, id ferme fuit augustissimum Eucharistiae Sacramen

tum, in quo miserator Dominus supremum amoris pignus reliquit, et redem

ptionis memoriam numquam interi turam constituit. Hoc odio Tarcisius 

acolytus, Christi sacramenta gerens, caesus viae Appiae lapides suo san

guine cruentavit; hoc odio Iacobus et Guillelmus, Societatis Iesu dignissimi 

alumni, quum omni ope contenderent, ut veram Christi praesentiam in 

eucharistico Sacramento Aubenaci anno 1593 ab impiis haereticorum cona

tibus vindicarent, ab haereticis comprehensi gloriosam mortem oppetie-

run t . Pa te r Iacobus Salesius, cui comes a suis moderatoribus datus fuerat 

Guillelmus Saltamochius, Aubenacum concesserat, ut sacras conciones ad 

populum haberet, quum uterque ab haereticis captus est, a tque P. Iacobus 

ad disputationem de Eucharistiae dogmate invitatus, haec ad haereticos 

verba convertit: Bate mihi biblia sacra, et ostendam vobis, quomodo vestri 

ministri decipiant vos et ad inferos deducant; quibus auditis, ex ministris 

quidam satanico furore incensus clamitare coepit: Occidite, occidite hos 

falsos profetas: sufficerent hi duo ad inficiendum totum mundum! Hisce 

vocibus perceptis, satellites ambos rapiunt ad supplicium. Pa ter Iacobus 
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animam suam, genibus flexis, pie Deo commendavit , et precem pro tyrannis 

suis adiecit, aiens: Domine, ignosce illis. F ra te r Guillelmus pari constantia, 

pugionibus confossus, spiritum Deo reddidit. Eorum vero corpora ignomi

nia maxima sunt affecta, aliaque gesta quae acerrimum haereticorum odium 

in catholicam fidem luculentissime patefecerunt. Christiana vero gens eos 

u t i martyres habuit , eosdemque Eucharistiae, propter quam passi fuerant, 

martyres nuncupavit . 

Vix a tque iudiciales inquisitiones proferre licuit, haec coepta est mar

tyrii causa, conditisque Apostolicis tabulis, iisque legitimis declaratis, 

prima disceptatio est habi ta super utr iusque Servi Dei martyrio penes 

Reverendissimum Cardinalem Vincentium Vannutelli, causae Relatorem, 

die nona mensis februarii vertentis anni. Die autem vicesima tert ia mar t i i 

coactus est, in Vaticana aula Congregationum, praeparatorius coetus, a tque 

die decima prima vertentis mensis universus sacrae Ri tuum Congregatio

nis coetus coram Sanctissimo Domino nostro Pio Papa XI congregatus 

est; in eoque memoratus causae Relator ad discutiendum hoc dubium pro

posuit: An constet de martyrio et causa martyrii praelatorum Venerabilium 

Dei Servorum, nec non de signis seu miraculis, in casu et ad effectum, de 

quo agitur? 

Singuli t u m Reverendissimi Cardinales, t um Patres Consultores suas 

ex ordine sententias protulere; quibus perceptis Beatissimus Pa ter precibus 

exposcendam esse superni luminis copiam ratus est, an tequam decreto

riam sententiam pronunciaret. 

Quum autem eam ferre decrevisset, hodiernam diem constituit, pervi-

gilium iucundorum solemnium Pentecostes; ideoque, sacro religiosissime 

perlitato, accersiri iussit Reverendissimos Cardinales Antonium Vico, 

Episcopum Portuensem et S. Rufinae, sacrae Ri tuum Congregationi Prae

fectum, et Vincentium Vannutelli, Episcopum Ostiensem et Praenesti

num, sacri Collegii Decanum, causae Relatorem, una insimul cum R. P. 

Carolo Salotti, S. Fidei Promotore generali, meque infrascripto Secretario, 

eisque adstantibus solemni decreto sanxit: Ita constare de martyrio et causa 

martyrii Venerabilium Dei Servorum Iacobi Salesii et Guillelmi Saltamochii, 

ut ad ulteriora procedi possit. 

Praesens decretum publici iuris fieri et in acta sacrae Ri tuum Congre

gationis referri mandavit , decimo primo calendas iunias anno millesimo-

nongentesimo vicesimo sexto. 

£g A. CAED. VICO , E p . Portuen. et S. Rufinae, 

S. B. C. Praefectus. 
D. B S. 

Angelus Mariani, Secretarius. 
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I I I 

BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII VENERABILIUM SERVORUM 

D E I IACOBI SALESII SACERDOTIS ET GUILLELMI SALTAMOCHH COADIUTO

RIS E SOCIETATE IESU, AUBENACI IN ODIUM F I D E I INTERFECTORUM. 

SUPER DUBIO 

An, stante approbatione martyrii et causae martyrii, nec non dispensatione 

a signis seu miraculis, ad tramitem canonis 2116 § 2 Codicis iuris cano

nici, tu to procedi possit ad solemnem praelatorum Venerabilium Dei 

Servorum Beatificationem? 

Felicitate quadam accidere videtur, ut nobilissima haec praelatorum 

Dei Famulorum causa, quae multo maturius opta tam metam attingere 

valuisset, si fortuito diu non latuissent episcopales inquisitiones de eorum

dem nece rite adornatae, hac nostra aeta te absolvatur, Beatorumque Mar

ty rum honores solemniter decernantur duobus ex inclyta Societate Iesu 

alumnis, qui, declinante saeculo decimo sexto, Aubenaci in Gallia, saeviente 

Calviniana insectatione, pro Christi Iesu praesentia in sacratissimo Eucha

ristiae Sacramento ab haereticorum ausibus vindicanda inique mactat i sunt. 

Dum enim ingenti cum gaudio conspicimus mirifice augeri ubique terrarum 

pietatem et cultum in sanctissimam Eucharistiam, quae una in se comple

cti tur quidquid catholica religio maxime mirandum habet, et per quam 

Christus Dominus divitias sui erga homines amoris effudit, ceu Synodus Tri

dentina docet (Sess. X I I I , cap. 2)-, dum certatim in oppidis ac frequentissi

mis urbibus conventus celebrari, proximosque vel in remota America appa

rari scimus, unde veri adoratores maximam hauriunt spiritus alacritatem, 

novosque eadem caritate succendunt, a tque insimul iniurias reparare sata

gunt, quibus haeretici hoc Sacramentum augustissimum afficiunt; nihil sane 

opportunius, nihil felicius quam aetate hac, qua, i ta disponente Deo, veluti 

sancta aemulatio orta est in cultu erga eucharisticum Sacramentum pro

vehendo et amplificando, praefatorum Dei Famulorum, qui t amquam Eu

charistiae martyres agnoscuntur, exemplum debitis praeconiis celebrare, et 

christianae plebi imitationi proponere. Ipsi enim verbo et opere docue

runt , Fil ium Dei, qui humanam carnem assumpsit, esse in sanctissima 

Eucharis t ia praesentem, ipsiusque Christi corpus, qui in caelis sedet ad 

dexteram Patr is , hoc Sacramento contineri, adorandumque fore omnigenis 

obsequentis ac devoti animi significationibus. 
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Neminem sane latet , exempla magis quam verba plebis corda movere; 

eapropter sperare fas est, multiplicatis intercessoribus, Deum nobis liben

tius esse concessurum, ut , talibus provocati exemplis, dimicare et vincere 

hostem possimus, ut, parta victoria, cum iisdem Sanctis in regnis caelestibus 

triumphemus (S. Ioann. Chrys., in Serm. 7 de martyr.) . 

Laetetur i taque universa Ignat iana sodalitas, quae ant iquam peren-

nemque laudem strenue oppugnandi haereses, et in sacrorum dogmatum 

defensione suorum filiorum vi tam numquam faciendi pretiosiorem, sibi 

gloriam, novis hisce exemplis, instaurare valet, a tque duobus praefatis 

Venerabilibus alumnis suis praeclara illa tribuere iure potest, quae Eccle

sia canit de sanctis martyr ibus Ioanne et Paulo: Isti sunt duae olivae, et 

duo candelabra lucentia ante Dominum: habent potestatem claudere caelum 

nubibus et aperire portas eius, quia linguae eorum claves caeli factae sunt. 

Pater Iacobus Salesius ex glorioso certamine cum haereticis palmam retu

lit; frater Guillelmus etiam heroicae obedientiae praemium promeruit; 

namque, cum a morte se eripere potuisset, sodali suo adhaerere maluit 

eiusque famulatui permanere addictum, quam in moderatorum suorum 

mandata delinquere. 

De utriusque Venerabilis Servi Dei martyrio et martyri i causa triplex 

inst i tuta est iudicialis actio, la tumque undecimo calendas iunias vertentis 

anni solemne decretum. Adeo vero luculenta et explorata martyri i veritas 

ex habitis sueta severitate super eodem disceptationibus apparuit , ut causae 

Actores a signis seu miraculis in specie probandis relevari, ad iuris nostri 

t ramitem, obtinuerint, Apostolico accedente decreto sub die vigesima 

sexta superioris mensis maii. Quo autem actorum series integra foret, 

unum adhuc expendendum supererai: u t rum Beatorum Martyrum hono

res praefatis duobus Venerabilibus Dei Servis tuto decerni possent. Hoc 

praesti t i t Reverendissimus Cardinalis Vincentius Vannutelli, causae Rela

tor, proposito in coetu universo sacrae Ri tuum Congregationis coacto 

coram Sanctissimo Domino nostro Pio Papa X I , calendis huius mensis, 

sequenti dubio: An stante approbatione martyrii et causae martyrii, nec 

non dispensatione a signis seu miraculis ad tramitem canonis 2116 § 2 Codi

cis iuris canonici, tuto procedi possit ad solemnem eorumdem Famulorum 

Dei Beatificationem? Singuli qui aderant t um Reverendissimi Cardinales 

t u m Patres Consultores unanimi suffragatione affirmative responderunt; 

nihilominus Beatissimus Pa ter preces esse i terandas censuit ut in negotio 

adeo gravi uberior divini luminis copia impetraretur. 

Quum vero mentem suam aperire constituisset, hodiernam auspicatis-

simam diem selegit, qua annuum solemne festum Corporis Christi celebra

tur; ideoque, sacra religiosissime oblata Hostia, accersiri mandavi t Reve-
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rendissimos Cardinales Antonium Vico, Episcopum Portuensem et S. Rufi

nae, sacrae R i tuum Congregationi Praefectum, et Vincentium Vannutelli